Администрация муниципального образования

«Жигаловский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«06» июня 2017 г. № 73
О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения в весенний период 2017 года

В целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их переувлажнением в весенний период и обеспечения сохранности полотна автомобильных дорог местного значения от разрушений, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Иркутской области, установленного постановлением Правительства Иркутской области от 11 мая 2012 года №233-пп, на основании Акта обследования фактического состояния автодорог на территории МО «Жигаловский район» от 5 июня 2017 года, руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести круглосуточное временного ограничение движения транспортных средств общим весом свыше 5 тонн с 8.00 часов 7 июня 2017 года до 24.00 часов 25 июня 2017 года по автомобильным дорогам местного значения Дальняя Закора – Лукиново и Жигалово – Усть–Илга.
2. Рекомендовать:

- Жигаловскому участку филиала «Качугский» ОАО «ДСИО» (Рудых В.В.) в установленном порядке обеспечить установку на автомобильных дорогах местного значения временных дорожных знаков, ограничивающих движение транспортных средств.

- Руководителям ТОАЛХИО (Пигорев Ю.Л.), ОГАУ «Жигаловский лесхоз» (Кампф И.И.) информировать лесозаготовителей о введении временного ограничения движения транспортных средств.
- Государственной инспекции безопасности дорожного движения ОП(дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский» (Петров Р.С.) организовать контроль за соблюдением режима временного ограничения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                             И.Н. Федоровский